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Dzirdot vārdu ͚projekts͛, kādaŵ jau var sašķieďties seja: „Nu cik jau var par tiem projektiem!” Toties papildus 

finansējuŵs pašvaldīďai Ŷekad Ŷav lieks, un to mūsdieŶās, galveŶokārt, var iegūt tikai izstrādājot kvalitatīvu 
projektu. Viens no tādieŵ veiksŵīgajieŵ ideju realizāĐijas pieŵērieŵ ir EiroreģioŶa „Ezeru zeme” izstrādātais 
projekts „Veselīga dzīvesveida veiĐināšana Latvijas un Baltkrievijas pieroďežas reģionos”, jeb Move for Life (LLB-

2-255), kuru EiroreģioŶa vadīďā kopīgi īsteŶo 10 partneri no Latvijas un Baltkrievijas.  

 

Kopš ϮϬϭϯ. gada marta visi projekta partneri, t.sk. Ludzas novada pašvaldīďa, ir iegādājušies slēpošaŶas uŶ 
nūjošaŶas iŶveŶtāru, izveidojuši apgaisŵotas slēpošaŶas trases, rīkojuši sporta saĐeŶsīďas jauniešieŵ uŶ 
ģiŵeŶēŵ, apmāĐījuši sporta pedagogus ŶūjošaŶas ieŵaņāŵ. SiltumnīĐas efekts gaŶ Ŷospēlējis ļauŶu joku – 

projekta īsteŶošaŶas laikā sŶiega, kas ďūtu pieŵērots slēpošaŶai, Ŷeďija. Neskatoties uz to, projekta iniciatori ir 

pārlieĐiŶāti, ka iegādātais iŶveŶtārs oďligāti Ŷoderēs: Ludzas novada pašvaldīďā 6ϴ slēpošaŶas koŵplekti ir sadalīti 
Ludzas pilsētas ģiŵŶāzijai uŶ Ludzas Ϯ. vidusskolai sporta stundu organizēšaŶai, kā arī daļa Ŷodota Ŷoŵas 

punktam, kur tie būs pieejaŵi jebkuram.  

 

 
Gandrīz vieŶīgā dieŶa, kad projekta īsteŶošaŶas laikā ďija uzsŶidzis sŶiegs.  

Darba grupas sanāksŵe un slēpošaŶas trases atklāšaŶa Ludzā 

 

Sakarā ar to, ka toŵēr trūka laika visu pasākuŵu orgaŶizēšaŶai aďās roďežas pusēs, tika izteikts priekšlikuŵs 
pieteikt projekta pagarinājuŵu līdz ϮϬϭϰ. gada 31. decembrim.  

 



2 

 

Ludzas Ŷovada pašvaldīďas kopējais projekta ďudžets ir 80 584,70 eiro, ϵϬ% Ŷo šīs suŵŵas sastāda Eiropas 
SavieŶīďas fiŶaŶsējuŵs. Latvijas valsts līdzfiŶaŶsējuŵs – ϰ ϬϮϵ,Ϯϰ EU‘, uŶ pašvaldīďai Ŷo sava ďudžeta ir jāiegulda 
4 029,23 EUR.  

Projektu fiŶaŶsē Eiropas kaiŵiņattieĐīďu uŶ partŶerīďas iŶstruŵeŶta Latvijas, Lietuvas uŶ Baltkrievijas 
pārroďežu sadarďīďas prograŵŵa. 

Eiropas kaiŵiņattieĐīďu uŶ partŶerīďas iŶstruŵeŶta ;EKPIͿ Latvijas, Lietuvas uŶ Baltkrievijas pārroďežu sadarďīďas 
prograŵŵa ir Baltijas jūras reģioŶa INTERREG IIIB KaiŵiņattieĐīďu prograŵŵas IIIA DieŶvidu prioritātes 
turpiŶājuŵs ϮϬϬ7.-ϮϬϭϯ.gadaŵ. Vispārējais Prograŵŵas stratēģiskais ŵērķis ir veiĐiŶāt Latvijas, Lietuvas uŶ 
Baltkrievijas roďežu reģioŶu teritoriālo kohēziju, ŶodrošiŶāt augsta līŵeņa vides aizsardzīďu uŶ ekoŶoŵisko uŶ 
soĐiālo laďklājīďu, kā arī veiĐiŶāt starpkultūru dialogu uŶ kultūras daudzveidīďu.  
Prograŵŵa aptver Latgales reģioŶu Latvijā, Paņevežas, UteŶas, Viļņas, Alitas uŶ Kauņas apgaďalus Lietuvā, kā arī 
Viteďskas, Mogiļevas, MiŶskas uŶ Grodņas apgaďalus Baltkrievijā. Kā Prograŵŵas Kopīgā vadīďas iestāde 
darbojas Lietuvas Republikas Iekšlietu ŵiŶistrija. Prograŵŵas ofiĐiālā iŶterŶeta vietŶe ir www.enpi-cbc.eu. 

 Eiropas SavieŶīďu veido Ϯ8 dalīďvalstis, kas Ŷolēŵušas pakāpeŶiski apvieŶot savu koŵpeteŶĐi, resursus uŶ 
likteņus. PieĐdesŵit gadus ilgā paplašiŶāšaŶās perioda laikā tās ir kopīgieŵ spēkieŵ izveidojušas staďilitātes, 
deŵokrātijas uŶ ilgtspējīgas attīstīďas zoŶu, vieŶlaikus saglaďājot kultūru daudzveidīďu, toleraŶĐi uŶ persoŶiskās 
ďrīvīďas. Eiropas SavieŶīďa laďprāt dalās savos sasŶieguŵos uŶ vērtīďās ar valstīŵ uŶ Đilvēkieŵ aiz ES roďežāŵ. 

Rakstu sagatavoja projekta koordiŶatore Ludzas Ŷovada pašvaldīďā Viola AŶdruščeŶko 

http://www.enpi-cbc.eu/

